
Besluit gedeeltelijke openstelling elektronische weg bezwaarschriften 

gemeente Horst aan de Maas 

Het college van burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas 

  

en 

  

de burgemeester van Horst aan de Maas, 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2:15 en afdeling 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten: 

  

vast te stellen het: 

  

Besluit gedeeltelijke openstelling elektronische weg bezwaarschriften gemeente Horst aan de Maas 

Artikel 1   
De elektronische weg voor het indienen van bezwaarschriften als bedoeld in afdeling 7.1 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht open te stellen, voor zover het bezwaarschriften betreffen gericht tegen besluiten 

binnen de werkvelden Omgeving (vergunningverlening), Algemene Plaatselijke Verordening, Toezicht 

en Handhaving. 

Artikel 2   
Daarbij vast te stellen de volgende nadere eisen: 

a) digitaal indienen van een bezwaarschrift kan alleen met het gemeentelijk digitale formulier: “in- 

dienen bezwaarschrift” dat is te vinden op www.horstaandemaas.nl en waarvoor een DigiD in- 

logcode dan wel E-herkenning nodig is; 

b) bezwaarschriften, vallend onder de reikwijdte van dit besluit, die op een andere elektronische 

wijze worden ingediend, bijvoorbeeld per e-mail, sms of anderszins, worden niet als bezwaarschrift 

beschouwd; 

c) er kan alleen een ontvankelijk digitaal bezwaarschrift worden ingediend tegen besluiten behorend 

tot de werkvelden Omgeving (vergunningverlening, Algemene Plaatselijke Verordening, Toezicht 

en Handhaving); 

d) als tijdstip van ontvangst van een met het onder a. genoemde digitale formulier ingediend be- 

zwaarschrift wordt aangemerkt het tijdstip waarop het gemeentelijk systeem voor gegevensver- 

werking een ontvangstbevestiging per e-mail heeft verstuurd aan de indiener van het onder a. 

genoemde digitale formulier. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

Horst, 21 november 2023, 

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

De burgemeester, 

drs. R.F.I. Palmen 

De secretaris, 

mr. L.M.C. Beckers 

De burgemeester van Horst aan de Maas, 

drs. R.F.I. Palmen. 

Nr. 507438 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 507438 30 november 2023 1 

http://www.horstaandemaas.nl

